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Reference: Fællessekretariatet
Sagsnr: 24/2441

 

 

Kommissorium for organisering af 
den fremadrettede udvikling af 
Grenaa Sydhavn 

Baggrund 
I forlængelse af den politisk godkendte udviklingsplan for klimatilpasning af Grenaa by - 
”Næse for vand” – og Sydhavn A/S visionerne for Grenaa Sydhavn, er der behov for at 
identificere, hvilken fælles indsats der fortsat kan understøtte den strategiske udvikling 
af området. Dette gælder både i forhold til by- og erhvervsudvikling og i forhold til kli-
ma- og kystsikring. 

For at styrke denne tværgående, strategiske opgave har Grenaa Havn A/S, Sydhavnen 
A/S, Kattegatcentrets Driftsfond og Norddjurs Kommune et fælles ønske om et tæt 
samarbejde. Til dette nedsættes en projektgruppe, som skal undersøge rammerne for 
en fælles selvstændig organisering, baseret på almenvældets interesser i det relevante 
område omkring Grenaa Sydhavn. 

Formål 
Projektgruppen har fire overordnede formål: 

 At understøtte udviklingen af et forslag til ny selvstændig organisering, der kan 
forelægges en politisk behandling. 
 

 At inddrage centrale aktører omkring Grenaa Sydhavn i en proces, der har fokus 
på mulighederne i en selvstændig organisering med et almennyttigt sigte.  
 

 At analysere muligheder og sikre et stærkt afsæt for øget ekstern medfinansie-
ring til den fortsatte udvikling i området Grenaa Sydhavn. 
 

 At vurdere om denne selvstændige organisation på sigt skal kunne understøtte 
andre strategiske satsninger i Norddjurs Kommune. 
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Leverancer 
Det er målet, at projektgruppen udarbejder forslag med vedtægter og forretningsplan 
til en selvstændig organisering. Dette skal tjene som fundament for den nye fælles or-
ganisations fremtidige virke. 

Organisering 

Projektgruppen består af: 

 Borgmester Kasper Bjerregaard (formand)  
 Bestyrelsesformand for Grenaa Havn A/S Bent Hansen 
 Bestyrelsesformand for Sydhavnen A/S ved Jan Petersen  
 Bestyrelsesformand for Kattegatcentrets Driftsfond ved Mette Hasse Lindhardt   

I møderne deltager desuden: 

 Direktør for Grenaa Havn A/S Henrik Carstensen 
 Kommunaldirektør Jonas Kroustrup (referent/mødeindkalder) 
 Peter Sand er tilknyttet som konsulent for Norddjurs Kommune 

Tidsplan 
Ambitionen er, at processen skal lede til en endelig politisk godkendelse af en ny selv-
stændig organisation inden sommerferien. 
 
Det er forventningen, at fundamentet for organisationens virke er sikret inden udgan-
gen af juni 2024, og at denne vil være virksom fra dette tidspunkt for at understøtte de 
igangværende initiativer, strategier og planer.    
  
Der er planlagt følgende møder inden sommerferien for projektgruppen: 
 

1. Møde den 27. marts 2024 – Hovedtema kommissorium for projektgruppens arbej-
de 

2. Møde den 22. april 2024 – Hovedtema drøftelse af vedtægter, organisering og 
økonomi 

3. Møde den 27. maj 2024 – Hovedtema det færdige forslag til politisk behandling 
4. Møde den 25. juni 2024 – Hovedtema fastlæggelse af den videre proces 

 
Norddjurs Kommune koordinerer disse møder ligesom Norddjurs Kommune forestår ud-
arbejdelse af dagsorden og referat. 


